CÔNG BÁO/Số 80+81/Ngày 22 - 07 - 2024                               25

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37/2024/QĐ-UBND                         Kon Tum, ngày 01 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về đăng ký

biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 21/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định thi hành Bộ luật Dân sự về bảo đảm thực hiện nghĩa vụ;

Căn cứ Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2022 của

Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 104/TTr-STP ngày

19 tháng 6 năm 2024 và Tờ trình số 79/TTr-STP ngày 21 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công

tác quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài

sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 11 tháng 7 năm 2024

và thay thế Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà

nước về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với

đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư

pháp, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông, Nội vụ; Giám đốc

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh Kon Tum; Cục trưởng Cục Thi

hành án dân sự tỉnh; các tổ chức tín dụng, các tổ chức hành nghề công chứng

 26                                CÔNG BÁO/Số 80+81/Ngày 22 - 07 - 2024

trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cá

nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2024-07-22T14:05:29+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!